
Via Tammone, 1 85100 POTENZA - Tel. 0971/46056 - codice fiscale: 80004830768

mail: info@conservatoriopotenza.it - pec: amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it - www.conservatoriopotenza.it

 
 

 
M Università e della Ricerca

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE
CONSERVATORIO DI MUSICA

 

Atti
Sito Web
Ditte partecipanti

Determina di Aggiudicazione
servizio di facchinaggio, trasporto e trasloco degli uffici amministrativi, di strumenti musicali e 

- CIG: 
Z0D3BB83D4.
 

IL DIRETTORE

In qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.),

Visto la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 41 del 14/06/2023 con la quale si è stabilito di indire una 
procedura ai sensi del D.Lgs. 50/2016, tramite una Richiesta di Offerta (RDO) da inviare a ditte abilitate sul 
Me.Pa. nella categoria merceologica Servizi/Servizi di trasloco da aggiudicare con il criterio del prezzo più 

facchinaggio, trasporto e trasloco degli uffici amministrativi 
e di attrezzatura musicale varia, all interno del Conservatorio;
Vista la Determina a contrarre prot. n. 3758 del 28/06/2023;
Vista la RDO n. 3639615 pubblicata sul Me.PA. in data 28/06/2023 con prot. n. 3761;
Considerato che entro il termine per la presentazione (17/07/2023 ore 23.59) sono pervenute n. 12 offerte 
economiche da parte delle seguenti ditte:

ALBAROSA C.S.
APM DI M. POLIMENI SRL

COOPERATIVA LAVORI GENERALI
GE.A.M. SRL
LA MARCA SERVICES SRLS
LUCUS SERVIZI DI DONATO COVIELLO
RUOCCO & BERTRANS SRL
SCALA ENTERPRISE SRL
SPEEDY TRASLOCHI SUD DI DE CHIARA LEOPOLDO
TRASLOCHI DE ROBERTIS SRL

Considerato che la procedura prevede che ai fini dell'aggiudicazione della stessa venga utilizzato il criterio del 
prezzo complessivo più basso;
Visto il verbale di apertura e valutazione delle offerte economiche prot. n. 4470 del 26/07/2023;
Considerate che le offerte ammesse sono risultate essere pari a n. 11 (undici) e che, pertanto, essendo inferiori 
a n. 15 ed essendo il criterio di aggiudicazione previsto quello del minor prezzo 97, comma 



Via Tammone, 1 85100 POTENZA - Tel. 0971/46056 - codice fiscale: 80004830768

mail: info@conservatoriopotenza.it - pec: amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it - www.conservatoriopotenza.it

2 bis, del D.lgs. 50/2016 (comma introdotto dall'art. 1, comma 20, lettera u), della legge n. 55 del 2019) e
come previsto dalla RDO, la congruità delle offerte è stata valutata sulle offerte che hanno presentato un ribasso 
pari o superiore ad una soglia di anomalia determinata;
Considerato che si è proceduto con il calcolo della soglia di anomalia, (art. 97, comma 3-bis del D.Lgs. 
50/2016, comma modificato  dall'art. 1, comma 20, lettera u), della legge n. 55 del 2019 ), utilizzando il metodo 

- bis del D.Lgs. 50/2016 e secondo le indicazioni contenute nella 
circolare n. 8 del 24 ottobre 2019 della Direzione generale per la regolazione e i contratti pubblici del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti (art. 97, comma 2 - ter del D.Lgs. 50/2016, comma introdotto dall'art. 1, 
comma 20, lettera u), della legge n. 55 del 2019);
Preso atto che la migliore offerta economica, immediatamente al di sotto della soglia di anomalia pari a 26,50,
è risultata LA MARCA SERVICES SRLS, con una percentuale di 
ribasso del 23,49 e pari ad ;
Visto il Codice degli Appalti (D.Lgs. n. 36/2023);
Visto
Amministrazione nella seduta del 26/07/2005 ed approvato dal MUR-AFAM con Decreto Dirigenziale n. 554 

Visto il Preventivo Finanziario Gestionale, esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di
amministrazione con delibera n. 63 del 07/11/2022;
Verificato che le attività per l'espletamento della procedura si sono svolte in conformità alla normativa 
vigente);
Considerato definitiva 

, ai sensi dell art. 80 del D.Lgs. 50/2016;
Visto l'esito dei controlli effettuati presso gli uffici competenti;
Verificato il regolare possesso dei requisiti sopracitati da parte della ditta LA MARCA SERVICES SRLS;

DETERMINA

l'aggiudicazione del servizio specificato in premessa e relativo al servizio di facchinaggio, trasporto 
e trasloco 
della sede del Conservatorio di Musica di Potenza, come dettagliatamente specificato nell Allegato A
Capitolato Tecnico a Richiesta di Offerta Me.PA. n. 3639615, per un importo complessivo di
15.302,00 + Iva pari ad 18.668,44 Iva inclusa;
la predisposizione telematica della Stipula sul Me.PA. e del relativo contratto 
economico sopracitato attraverso la piattaforma "Acquistinretepa";
la pubblicazione della presente determina sul Me.PA. e sul sito web istituzionale del Conservatorio 
all'indirizzo: https://www.conservatoriopotenza.it/amministrazione-trasparente/adempimento-art-1-
c-32-l-190-2012-esercizio-finanziario-2023/.

                            Il RUP
Felice Cavaliere

Firmato digitalmente da
Felice Cavaliere


